Ciężenie musi być spowodowane przez czynnik działający stale w myśl określonych praw, czy jednak czynnik ten jest materialny, czy niematerialny, to pozostawiam rozważce czytelników” (I. Newton, *Newton to Bentley (25 February 1692/3)*, [w:] W. H. Turnbull (ed.), *The Correspondence of Isaac Newton*, Vol. III, 1688-1694, Cambridge 1961, s. 252-254). W związku z powyższym Kuhn zauważa: „Grawitacja, zinterpretowana jako «wrodzone przyciąganie» między każdymi dwiema cząstkami materii, była równie tajemnicza jak «naturalna tendencja do spadania» scholastyków.